PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAQUAQUECETUBA

ESTADO DE SÃO PAULO

COMUNICADO DE SUSPENSÃO TEMPORÁRIA DO CONCURSO PÚBLICO

EDITAL Nº 01/2020

A presidente da Comissão do Concurso Público – Edital nº 01/2020, da PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAQUAQUECETUBA,
Estado de São Paulo, no uso das atribuições:

Considerando os Decretos nº
s
64.881/2020, 64.920/2020 e 64.946/2020, do Governo do Estado de São Paulo;

Considerando os Decretos Municipais nº
s

7.705/2020, 7.806/2020 e 7.813/2020, que prorroga até 10 de maio de 2020, a
suspensão do atendimento ao público e reconhecendo o estado de calamidade pública; e

Tendo em vista o atual cenário de medidas preventivas contra a propagação do vírus COVID-19.

TORNA PÚBLICO: o COMUNICADO DE SUSPENSÃO TEMPORÁRIA DO CONCURSO PÚBLICO – Edital nº 01/2020.

As decisões sobre a retomada das demais etapas do Certame, bem como a Reabertura das Inscrições, serão divulgadas em
data oportuna, nos veículos oficiais de comunicação, previstos no Edital nº 01/2020.

E, para que ninguém possa alegar desconhecimento, é expedido o presente comunicado.

Itaquaquecetuba/SP, 28 de abril de 2020.

__________________________________________________

Sandra Regina Reis Sampaio – Presidente da Comissão

Vilma Avelino Cândido da Silva – Membro

Marina Medeiros Queiroz de Moraes – Membro

Celia da Silva – Membro

REALIZAÇÃO: